
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Самарской области средняя общеобразовательная школа 

пос. Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от 26 августа 2020 г.                   №  243/1  –  ОД 

 

 

«О создании родительской комиссии» 

 

На основании распоряжения Министерства образования и науки Самарской области 

от 26.08.2020г. № 667-р «Об установлении стоимости бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и 

муниципальных образовательных организациях Самарской области, за исключением 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, обеспечиваемых бесплатным 

двухразовым питанием за счет средств областного (местного) бюджета, и учащихся, 

обучающихся и проживающих в имеющих интернат государственных 

общеобразовательных организациях, реализующих основные общеобразовательные 

программы начального общего образования, на период действия Закона Самарской 

области «Об областном бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать комиссию по производственному контролю организации питания из ХХ 

человек, в составе:  

- Мосалевой О.И. - учителя начальных классов; 

- Едутовой В.П. – учителя английского языка, председатель профсоюзной организации 

школы; 

- Золотухиной А.А. – члена общешкольного родительского комитета. 

2. Комиссии по производственному контролю организовать проверки состояния и 

организации питания детей совместно с родительским комитетом, согласно 

мониторинга контроля за питанием (в том числе, оперативные проверки  и 

еженедельные). 

3. Комиссии разработать положение об организации контроля за организацией питания 

детей. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор школы                       И.С. Зиятдинова 

 
 

Мосалева О.И. __________ 

Едутова В.П. __________ 

Золотухина А.А. _______ 

 

  

  
 


